



## **Ansökan om utträde ur profileringen I Ur och Skur vid Tallåsens förskoleenhet**

Ur och Skurprofileringen vid Tallåsens förskoleenhet har funnits i kommunens och Friluftsförbundet regi sedan 2006. Detta började som ett färdigt pedagogiskt koncept utifrån Friluftsförbundets filosofi och där pedagogerna gemensamt arbetade med inriktning mot hälsa och motorik, med skridskoskola, skidskola och naturskola i en verksamhet förlagd utomhus större delen av dagen. Under resans gång har dock förutsättningarna och kraven på verksamheten kommit att förändras. Idag har vi ny skollag (2010:800) och reviderad läroplan (Lpfö 98) där förskolan tillhör utbildningsväsendet samt omfattas av begreppen utbildning och undervisning. Uppdraget idag förutsätter såväl ett förskoledidaktiskt kunnande samt att det som sker i verksamheten bygger på vetenskaplighet och beprövad erfarenhet. Vi har även ett lagkrav på systematiskt kvalitetsarbete och dokumentation som innebär att vi kontinuerligt måste följa upp och utvärdera insatserna och hur väl verksamheten uppfyller nationella mål och svarar mot nationella krav och riktlinjer. Detta ställer nya krav på pedagogerna som arbetar i förskolan och på deras yrkesroll då både verksamheten i sig och kompetenskraven förändrats.

I och med I Ur och Skurprofileringen måste pedagogerna göra en så kallad verksamhetsberättelse till Friluftsförbundet. De har också krav på att verksamheten erbjuder barnen ett bestämt antal skridskotillfällen, skidskolor och naturskolor vilket kräver både planering, mer personalresurs samt även tid till att förflytta sig mellan t ex skridskobanorna och förskoleenheten. Till Friluftsförbundet betalas det en årlig medlemsavgift som tas ur verksamhetens egen budget, utbildningar som pedagogerna ska delta i eller medverka i att anordna får bekostas ur egen budget, dessa kräver även planering och personlig insats då de ofta ligger under helger. Med hänsyn till ovanstående önskar vi utträde ur profileringen I Ur och Skur då vi upplever att Friluftsförbundet får för stor styrning på verksamheten i förhållande till de ökade statliga kraven och förstärkta uppdraget i och med ny skollag och reviderad läroplan. Vårt mål med verksamheten är att utifrån de nationella styrdokumenterna och de kommunala målen bedriva en verksamhet av hög kvalitet. Pedagogernas kunskap och erfarenhet från Friluftsförbundets filosofi om hälsa och utevistelse kommer fortsättningsvis att tas tillvara i den verksamhet vi erbjuder barnen. Utgångspunkten kommer dock att vara i den mån detta ryms inom det statliga och kommunala uppdraget och utan den styrning och de krav från Friluftsförbundet som medföljer i en profilering.

Helena Lundkvist  
Förskolechef